INSTITUTO  DE PREVIDÊNCIA SOCIAL

DO MUNICÍPIO DE ALVINÓPOLIS - IMASA
                                          ESTADO DE MINAS GERAIS - CEP: 35.950 - 000

Rua Monsenhor Bicalho, 236-B- Centro- Alvinópolis/MG- CEP:35.950-000

Tel. (31)3855-2291

Ata de Reunião do Comitê de Investimentos do ALVIPREV

Aos 10 (dez) dias do mês de novembro de 2014, reuniram-se na sede

do ALVIPREV, os membros do Comitê de Investimentos recém

reconduzidos para novo mandato através Portaria nº 14/2014.

Primeiramente, em atendimento ao art. 2º, incisos I e II da Portaria

08/2012, procederam à acupação de funções dentro do Comitê,

assim reelegeram para a função de Presidente do Comitê, a senhorita

Adriane Thales Aquino, e por ela foi designada para ocupar a função

de secretária do Comitê, a senhora Sônia Dorizete Mendes Silva. Em

seguida, analisaram a documentação que a Caixa Econômica Federal

enviou para concluir o credenciamento para o período 2014-2015,

conforme edital 01/2014, verificando que a entidade completou a

documentação exigida, conferiram ainda os documentos já enviados

pela Caixa, pelo Banco do Brasil e pelo Bradesco, e para concluir o

credenciamento das entidades financeiras junto ao ALVIPREV,

emitiram o “TERMO DE ANÁLISE DE DOCUMENTOS DO

CREDENCIAMENTO DE ENTIDADES FINANCEIRAS JUNTO

AO ALVIPREV PARA O PERIODO 2014-2015” com parecer

conclusivo apontando o Banco do Brasil, a Caixa Econômica

Federal e o Banco Bradesco como “APROVADOS”, ou seja, aptos a

receberem investimentos do Instituto até 31/12/2015. E não tendo

nada mais a tratar, encerrou-se a reunião e lavrou-se a presente ata

que segue assinada por todos os presentes . Alvinópolis, 10 de

novembro de 2014.